Управление образования администрации Балахтинского района Красноярского края

ПРИКАЗ

от 30.09.2020г.                                                                                          № 57

О    мерах безопасности при
проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

      На основании  санитарных требований, нормативных правовых актов Красноярского края, направленных на предупреждение распространения  новой коронавирусной инфекции, с целью её  профилактики   при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

[bookmark: _GoBack]ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить соблюдение санитарных требований при организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
-провести  генеральную уборку мест проведения олимпиады  с применением дезинфицирующих средств по вирусному режиму
- при входе в аудиторию  организовать  проведение обязательной  термометрии  с использованием бесконтактных  термометров
- составить график  явки участников олимпиады  в целях минимизации контактов  учащихся, в том числе при проведении термометрии
- установить при входе в аудиторию дозатор с антисептическим  средством для обработки рук
- исключить скопление детей
- обеспечить социальную дистанцию между учащимися  не менее 1,5 м посредством зигзагообразной рассадки по 1 человеку за партой
- провести проветривание помещения и обеззараживание воздуха  с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха
- общественному наблюдателю использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания.

 Руководитель управления образования                                         К.А.Кузьмин